

M. F. N. 72/287 1956

Suap. 4/12-56.

Muinaistieteellinen Toimikunta

Historiallinen osasto.

Kertomus Muinaistieteellisen Toimikunnan määräyksestä tri Nils Cleven kanssa 23/11 1956 Raaseporin linnan raunioille tekemästani matkasta, joka suoritettiin linnan korjaustöiden johdosta.

Matkalle lähdimme Helsingistä 23/11 1956 klo 8,15 lähteneellä linja-autolla ja saavuimme Raaseporin tienhaaraan klo 12,00. Sekä raunioille n. 12,30.

Raunioilla tapasimme jälkisiivousta tekemässä pienviljelijä Levi Becklundin ja erään toisen työmiehen, jolloin saimme kuulla, ettei töitä johtava rakennusmestari Helmer Rosenqvist ollut voinut saapua linnan raunioille. Suorittamassamme tarkastuksessa totesimme, että huone j:n itään antavan ikkuna- eäi ampuma-aukon tiilimuuraus oli valmis paitsi kaarimuotit oli vielä purkamatta ja aukossa oli tiilimuurauksen yläpuolella harmaakiviset muuriosat korjaamatta. Päätettiin jättää telineet paikoilleen keväällä 1957 jatkettavia korjauksia varten, jolloin myöskin korjattaisiin ylemmän aukon harmaakivisiä pieliä y. m. Pieniä tiilimuurauksia oli tehty mm. oviaukossa i, huoneen j:n eteläisessä väliseinän holvissa ja huoneessa o. Komeroon r johtavan aukon pohjoista pieltä oli purettu, mutta se oli jäänyt uudelleen muuramatta. Muurien itäinen päällystä oli pohjoispuolella alkavaan korkeampaan osaan asti ilmoituksen mukaan korjattu. Varsinkin päällystöiden korjauslaastissa oli käytetty Cika I. Torniin johtavan käytävän tolpat oli tervattu ja samoin I esipihaan johtavat puuportit. Muurin päällä Ritarisalin oven lähetyvillä oleva rautainen suojakaide oli maalattu rautalakalla mustaksi.

Itäisessä muurissa II esipihan puolella ylhäällä on noin 5 cm. levyinen halkeama, mikä olisi korjattava. Pyörötornissa on osa tiiliseinävuotojen johdosta pahasti likaantunut, joten se olisi puhdistettava. Muurien päällystästä olisi nyt korjaamatta jäänyt läntinen päällystä korjattava. Linnanpihan puolella muurien paksuuntumisesta johtuvat ja tänä

kesänä puhdistetut ulkonemat olisi korjattava. Muurien sivustoista y.m. pudonneet ja rapautuneet saumat olisi laitettava. Linnan eteläpuolella olevien huoneiden matalat muurit olisi kunnostettava. Portin tukirauta on irtaantunut joten se olisi kiinnitettävä.

Pääsylippujen myyntikioskilta I:tä esipihasta linnaan johtava käytävä olisi uusittava ja kiltan toivomuksen mukaan mahdollisesti muutettava kioskilta kulmittain ylös johtavaksi käytäväksi. Linnan alueelle so-  
mvaan paikkaan olisi tehtävä käymälät, joista jo siellä ollessamme oli neuvotteluja. Näistä olisi laadittava Muinaistieteellisen Toimikunnan ja Raaseporin kiltan yhteisesti hyväksymät piirustukset.

Raaseporin linnalla saimme tietää rakennusmestari Helmer Rosenqvistin osoitteen Tammisaarissa, joten menimme sinne, jossa tapasimme hänet. Tällöin selostimme hänen aikaisemmin Kansallismuseolle jättämiensä osa tilityksen laskujen y.m. epäselvyydet, mitkä hän lupasi korjata ja antaa tarpeelliset selostukset sekä tuoda tilitykset korjattuina Kansallismuseolle. Samalla hän ilmoitti, että pakkasten yllättäessä tavallista aikaisemmin jäivät nyt suunnitellut korjaustyöt jonkinverran kesken ja, että varoja olisi hieman jälellä, joiden määrää hä ei kuitenkaan tarkalleen muistanut.

Myös pyysimme, että rakennusmestari Helmer Rosenqvist antaisi eritellen kustannusarvion ensi kesänä tehtävistä tarpeellisista korjauksista y.m. töistä. Korjauksista, mitkä pidimme tarpeellisina, oli paikalla neuvoteltu työmies Levi Becklundin kanssa, joten ilmoitimme hänen tietävän niistä.

Tammisaaresta matkusti allekirjoittanut klo 15,30 lähtevällä linja-autolla, joka saapui Helsinkiin klo 18,20.

Helsingissä, marraskuun 27 p:nä 1956.

*O. E. Kivistö*  
O. E. Kivistö.